Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
Câmara de Ensino de Graduação - CEG

EDITAL Nº 063/2019 – PROEG

(Aditivo ao Edital 060/2019 – PROEG)

A Universidade do Estado de Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, torna público, pelo presente edital, a alteração do

resultado dos recursos contra possível desligamento compulsório, semestre letivo 2019.1.

ONDE SE LÊ:

II – DO RESULTADO:
PROCESSO MATRÍCULA INTERESSADO(A) ASSUNTO CAMPUS CURSO RESULTADO

024/2019-
DEF 01301447 Adjamir Reis da Costa Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Educação
Física Deferido

278/2019-
FACS 018005977 Clara Wilma Fernandes Rosendo Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Medicina Indeferido

028/2019-
DLV-FALA 301538-6 João Paulo de Oliveira Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Letras
Vernáculas Indeferido

037/2019-
DGE-FAFIC 014008076 José Vilmon Rodrigues de Sousa

Filho
Possível desligado por abandono
de Curso CENTRAL Geografia Deferido

19/2019-FE 1004200 José Maria Dantas de Lima Possível desligado por abandono
de Curso CENTRAL Pedagogia Deferido

014/2019-
DECOM

015022706 Elisama Daniella Gomes Ferreira Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL

Comunicação
Social -

Publicidade e
Propaganda

Deferido

013/2019-
DECOM 013016016 Emanuela Larissa Valcácio Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL
Comunicação

Social-
Radialismo

Deferido

12/2019-
FALA

015014444 Elizabeth Freitas de Souza Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Música Deferido

13/2019-
FALA

010020691 Kerson Luís de Góis Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Música Deferido

107/2019-
FAD

015016960 Paulo Guilherme Carlos Godeiro Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Direito Deferido

008/2019-
DEC-CAWSL

000000361 Katherino Ghristi Dantas Jales Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL Ciências
Econômicas

Deferido

019/2019-
DHI-CAWSL

017014824 Elimelequi Marques dos Santos Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL História Deferido

020/2019-
DHI-CAWSL

014009030 José dos Santos Rodrigues
Carneiro Júnior

Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL História Deferido

021/2019-
DHI-CAWSL

014009420 Vanessa Costa e Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL História Deferido

220/2019-DI-
FANAT

014006928 Leonardo Wagner de Souza
Menezes

Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL História Deferido

1

018/2019-
DE-CAWSL

009004521 Maria Eliane Sales de Moura Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL Letras
Vernáculas

Deferido

013/2019-
DEC-CAWSL

011021330 Alison Sabino da Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL Ciências
Econômicas

Deferido

032/2019-
CAN

010019413 Yara Swhelen Luz dos Santos Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Direito Deferido

033/2019-
CAN

017006015 Milson Mandu Filho Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Direito Deferido

022/2019-
CAN

1019200 Daci do Carmo Rodrigues de
Macêdo

Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

Em Análise

021/2019-
CAN

012005088 Althiere Evangelista Gomes Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

Em Análise

020/2019-
CAN

014007568 Alex Cassius Bezerra da Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

Em Análise

006-
DLV/CAMEA

M/UERN
017018170 Mayara Wyrna Ferreira Alves

Possível desligado por abandono
de Curso CAMEAM

Letras
Vernáculas Deferido

LEIA – SE:

II – DO RESULTADO:

PROCESSO MATRÍCULA INTERESSADO(A) ASSUNTO CAMPUS CURSO RESULTADO

024/2019-
DEF

01301447 Adjamir Reis da Costa Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Educação
Física

Deferido

278/2019-
FACS

018005977 Clara Wilma Fernandes Rosendo Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Medicina Indeferido

028/2019-
DLV-FALA

301538-6 João Paulo de Oliveira Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Letras
Vernáculas

Indeferido

037/2019-
DGE-FAFIC

014008076 José Vilmon Rodrigues de Sousa
Filho

Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Geografia Deferido

19/2019-FE 1004200 José Maria Dantas de Lima Possível desligado por abandono
de Curso

CENTRAL Pedagogia Deferido

014/2019-
DECOM 015022706 Elisama Daniella Gomes Ferreira Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL

Comunicação
Social -

Publicidade e
Propaganda

Deferido

013/2019-
DECOM 013016016 Emanuela Larissa Valcácio

Possível desligado por abandono
de Curso CENTRAL

Comunicação
Social-

Radialismo
Deferido

12/2019-
FALA 015014444 Elizabeth Freitas de Souza Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Música Deferido

13/2019-
FALA 010020691 Kerson Luís de Góis Silva Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Música Deferido

107/2019-
FAD 015016960 Paulo Guilherme Carlos Godeiro Possível desligado por abandono

de Curso CENTRAL Direito Deferido

008/2019-
DEC-CAWSL 000000361 Katherino Ghristi Dantas Jales Possível desligado por abandono

de Curso CAWSL Ciências
Econômicas Deferido

019/2019-
DHI-CAWSL 017014824 Elimelequi Marques dos Santos Possível desligado por abandono

de Curso CAWSL História Deferido

020/2019-
DHI-CAWSL 014009030 José dos Santos Rodrigues

Carneiro Júnior
Possível desligado por abandono
de Curso CAWSL História Deferido

021/2019-
DHI-CAWSL 014009420 Vanessa Costa e Silva Possível desligado por abandono

de Curso CAWSL História Deferido

220/2019-DI-
FANAT 014006928 Leonardo Wagner de Souza

Menezes
Possível desligado por abandono
de Curso CAWSL História Deferido

018/2019-
DE-CAWSL 009004521 Maria Eliane Sales de Moura Possível desligado por abandono

de Curso CAWSL Letras
Vernáculas Deferido

2

013/2019-
DEC-CAWSL

011021330 Alison Sabino da Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CAWSL Ciências
Econômicas

Deferido

032/2019-
CAN

010019413 Yara Swhelen Luz dos Santos Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Direito Deferido

033/2019-
CAN

017006015 Milson Mandu Filho Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Direito Deferido

022/2019-
CAN

1019200 Daci do Carmo Rodrigues de
Macêdo

Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

DEFERIDO

021/2019-
CAN

012005088 Althiere Evangelista Gomes Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

DEFERIDO

020/2019-
CAN

014007568 Alex Cassius Bezerra da Silva Possível desligado por abandono
de Curso

CAN Ciências da
Religião

DEFERIDO

006-
DLV/CAMEA

M/UERN
017018170 Mayara Wyrna Ferreira Alves

Possível desligado por abandono
de Curso CAMEAM

Letras
Vernáculas Deferido

Gabinete da Pró-reitora em 16 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

3

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte
	Secretaria de Estado da Educação e da Cultura SEEC
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

	EDITAL Nº 063/2019 – PROEG